
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    24 Reg. Del  COPIA 

del  20/04/2011   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : PROGETTO  BANDO  DELLE  IDEE  IN  FAVORE  DEI  PICCOLI  
COMUNI. APPROVAZIONE CONTRATTO DI COLLABORAZIONE 
OCCASIONALE. 
 

 
 
L’anno  duemilaundici, addì  venti, del mese di  aprile, alle ore  18 e minuti  15,  nella sala 
delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi e termini 
di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

BERGONZI Giulio Benito 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

GABETTA Francesco 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  5 
 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n° 11 del 03.03.2011 con la quale è stato approvato il 
progetto per il bando delle idee in favore dei piccoli comuni indetto dalla Provincia di Pavia; 
 
Ritenuta la necessità, nell’ambito del suddetto progetto, di organizzare e promuovere la ricerca 
artistica collettiva sul tema del festivo, affidando la medesima attività ad un collaboratore 
esterno idoneo, ponendo gli oneri finanziari a carico della Pro Loco di Rea; 
 
Vista la bozza di contratto di collaborazione occasionale, allegata al presente atto come parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 
18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare la bozza di contratto di collaborazione occasionale relativa all’organizzazione 

e promozione della ricerca artistica collettiva sul tema del festivo, allegata al presente atto 
come parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che alla spesa prevista al punto 2) della suddetta convenzione si provvederà 

con i fondi della Provincia di Pavia e Pro Loco di Rea. 



 

 

CONTRATTO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE 
 

Tra il Comune di REA, con sede in Rea (Pv), Piazza C. Busoni n° 4,  P.IVA 01316630183 

in persona del suo legale rappresentante sig. Segni Claudio 

e 

Il Sig. Marco Minoia nato a Pavia il 13/05/1986 e residente a Pavia (PV) in via Terenzi 8, 

CF MNIMRC86E13G388M 

 

PREMESSO 

 

Che il Comune di Rea in collaborazione con la Pro Loco di Rea intende realizzare il 

progetto “Rea in festa – tra sacro e profano, tra tradizione, creatività e futuro”; 

 

Che nell’ambito di tale progetto una delle attività previste è l’organizzazione e la 

promozione di una ricerca artistica collettiva sul tema del festivo; 

 

Che il Comune di Rea intende affidare l’organizzazione di tale ricerca a un collaboratore 

idoneo; 

 

Che il signor Marco Minoia ha espresso la propria disponibilità e ha i requisiti per svolgere 

tale attività; 

 

Che le parti avendo escluso concordemente di instaurare un rapporto di lavoro subordinato, 

hanno convenuto di contrarre un rapporto di collaborazione occasionale; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

e che forma parte integrante del presente contratto di collaborazione occasionale, tra le parti 

si conviene e stipula quanto segue: 

1. Il signor Marco Minoia si impegna a collaborare occasionalmente con il Comune di Rea 

per l’organizzazione, la promozione e la restituzione pubblica della ricerca artistica 

collettiva sul tema del festivo. Più precisamente il signor Marco Minoia si occuperà 



 

 

dell’ideazione e della diffusione di un invito pubblico a partecipare alla ricerca artistica; 

della raccolta delle adesioni e delle opere prodotte e della loro restituzione al pubblico 

mediante l’organizzazione di un esposizione in occasione della sagra prevista per 

l’ultima domenica di settembre.   

2. Il Comune di Rea si impegna a corrispondere al sig. Marco Minoia la retribuzione di € 

800,00 (al lordo della ritenuta d’acconto prevista per le prestazioni occasionali).  

3. La suddetta retribuzione verrà corrisposta al signor Marco Minoia in un’unica rata entro 

il mese di settembre 2011;  

4. Il presente contratto è redatto in due copie, depositate presso le parti contraenti. 

 

 

REA, _______________ 

 

 

COMUNE di REA 

       Il Sindaco       Il collaboratore 

 

___________________________     ________________________ 

  (Claudio Segni)                    (Marco Minoia) 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno  6/06/2011. 

Rea, lì  6/06/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


